
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREADIDATTICAE SERVIZIAGLISTUDENTI
CENTRORApPORTIINTERNAZIONAli

ERASMUSOFFICE

D.R. n . .....t..J~)__ ANNO 202.

IL RETTORE

VISTO
VISTO

PRESOATIO

lo Statuto di Ateneo emanato con D. R. n. 661 del 26.07.2018.
il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D. R. n.
337 del 12.05.2021.
l'approvazione del progetto KA171 n. 2023-1-IT02-KA171-HED-000139082 per il finanziamento
della International Credit Mobility (ICM) con gli Emirati Arabi, il Perù, la Tunisia e l'Ucraina per una
sowenzione totale pari a euro 168.983,00 (CUP H31123001140006),di cui euro 31.235,00 per le
mobilità con la Tunisia.
il Bando Erasmus + International Credit Mobility per l'assegnazione di n. 6 borse per la mobilità degli
studenti in entrata e in uscita tra l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale e la
Carthage University, la Université de Sousse e la University of Tunis in Tunisia (Regione 3) emanato
con D.R. n. 680 del 22.07.2024.
che con D.R. n. 1108 del 09.12.2024 (scorrimento con D.R. 115 del 07.02.2025) e D.R. 917 del
18.11.2025sono state assegnate n. 4 mobilità.
gli atti (prot. n. 38169 e n. 38170 - 22.12.2025) della commissione di selezione (nominata con D.R.
n. 5 del 09.01.2025 - successivamente integrata con D.R. n. 659 del 29.08.2025 e D.R. n. 957 del
09.12.2025) riunitasi il 22.12.2025 dai quali risultano ammessi i seguenti studenti con il relativo
punteggio attribuito in riferimento all'art. 8 del bando:

VISTA

VISTO

VISTI

C-:OGNOME NOME Puntaaaio Ateneo di DI'OV8IIienza
BELAANES Hadil 28 Universitv of Tunis
Ben Mansour Sirine 31 Universitv of Tunis
Ben Soltana Seif 32 University of Tunis
Miraoui Hadil 31 University of Tunis
Rejeb Mariem 32 University of Tunis

RAWISATA

della decisione (via email) dei professori referenti degli accordi con gli atenei tunisini approvata dal
Presidente Centro Rapporti Internazionali di trasferire i fondi da assegnare (euro 12.303,00) per la
mobilità dello staff incoming e outgoing dell'area di studi di "Statistica" e della mobilità outgoing degli
studenti di "Ingegneria elettrica" a favore della mobilità incoming degli studenti per finanziare ulteriori
2 mobilità;
la necessità di procedere all'approvazione degli atti della procedura di selezione

PRESOATIO

DECRETA

Art. 1 Si approva il trasferimento dei fondi residui della mobilità incoming e outgoing del personale dell'area di studi di
"Statistica" e della mobilità degli studenti outgoing di "Ingegneria elettrica", pari a euro 12.303,00, a favore della
mobilità incoming degli studenti per il finanziamento di totali 4 mobilità nell'ambito della Regione 3 del progetto n.
2023-1-IT02-KA171-HED-000139082.

Viale dell't "niversità Campus Folcara O?-O..1..1 Cassino (FRl

Centralino 07i6 299\ Fax 0776 ~10562 Casella di posta certificata: PIVA 01730.170604- C.F S1006500607

VoIPsip: t'a voip.unicas.it protocollo'« pec.unicas.it IBA:\: 1175B053 7:!743700 00010409 6:!1



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA DIDATIlCA E SERVIZI AGLI STUDENTI
CENTRO RApPORTI INTERNAZONALI

ERASMUS OFFICE

Art. 2 Sono approvati gli atti (prot. n. 37890 e n. 37891 -18.12.2025) della procedura per l'assegnazione delle mobilità
degli studenti in entrata e in uscita tra l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale e la Carthage
University, la Université de Sousse e la University of Tunis in Tunisia (Regione 3) - emanato con D.R. n. 680 del
22.07.2024. Segue l'elenco dei vincitori e degli idonei:

COGNOME NOME Punteaalo Statua asseanazlone borsa
Ben Soltana Seif 32 vincitore
Rejeb Mariem 32 vincitrice
Ben Mansour Sirine 31 vincitrice
Miraoui Hadil 31 vincitrice
Belaanes Hadil 28 idonea

Art. 3 Gli studenti, come previsto all'art. 8 del bando, sono tenuti ad esprimere la propria volontà di accettazione della
borsa Erasmus+ ICM entro sette giorni dalla pubblicazione della graduatoria.

Art. 4 L'attribuzione delle borse di mobilità Erasmus+ agli studenti sarà autorizzata con apposito prowedimento e entro
i limiti di spesa definiti con D.R. n. 680 del 22.07.2024 e all'art. 1 del presente decreto.

Art. 5 La spesa di euro 12.303,00 graverà sul Conto economico CB 09.01.01.01.02 'Programmi di mobilità e scambi
culturali studenti - Erasmus+ Cali 2023' - pre-imp. 5358/2023, e. f. 2025.

Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale interna di questa Università e sulla pagina web di Ateneo.

_\1~1..1kP.
,. ,_~,1:~.1

Viale dell'L'niversità Campus FolcaraO~04~Cassino (FR)

Centralino 0776 2991 - Fax 0776310562 Casella di posta certificata: P.lVA01730470604 - CF. S1006500607

VolP sip: I 'ti voip.unicas.it protocolloa pec.unicas.it IBA:-;:IT75 B053 7274370000010409621


